GOVERNO MUNICIPA _Fe, i k~~~~
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Qui

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº DI 0007.2025.SEDUC

Aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas e trinta minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 029.02.02/2025, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de
acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos oito
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na
Lei nº 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº Dl
0007.2025.SEDUC, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº Dl
0007.2025.SEDUC.
Objeto: Prestação de serviços em consultoria em governança junto à Secretaria de
Educação do município de Quixeré/CE.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DA"rAÍHORA

21.749.263/0001-78 FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS

i
ASSOCIADOS

SIM 39.840,00 10/01/2025

09:10:14

~

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- Prestação de serviços em consultoria em governança junto à Secretaria de Educação.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

cNPJ/CPF FORNECEDOR
POR'1 E
YfEíEPP

DECLARAÇÃO
ME/EPPICOOP

QTIf V.UNIT(RS) V.T'OTA1(12$) DATA'
HORA

21.749.263/0001-78
FERNANDES & FREITAS
ADVOGADOS ASSOCIADOS

NÃO SIM 12.0 3.320,00 39.840,00
10/012025
09:10:14

Marca: b'servi\xc3Ua7o'
Fabricante: —
Modelo/Versão: —
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Os serviços técnicos a serem prestados pela empresa contratada consistem em: Planejamento e

elaboração dos documentos de formalização de demanda: Identificação da necessidade; Levantamento de informações; Definição das

objetivas e escopo do projeto; Elaboração do documento de formalização de demanda. Estudo técnico preliminar: Análise da viabilidade

técnica, econômica e financeira do projeta; Identificação das riscos envolvidos no projeto; Elaboração do estudo técnico preliminar.

Gerenciamento da matriz de riscos: Identificação dos riscos envolvidos no projeto; Avaliação dos riscos envolvidos no projeto;

Implementação de ações para mitigação dos riscos envolvidas no projeto; Monitoramento dos riscos envolvidos no projeto. Elaboração do

termo de referência/projeto básico Elaboração do termo de referência para a contratação de bens, serviços ou obras.

LANCES

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Quixe

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ:CPF VALOR DA'J'AIHOR.A

Encerramento Encerrada a fase de lances
13/012025

10:32:56

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrito 13/012025

no CNPJ/MF N°21.749.263/0001-78 10:36:18

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS 13/012025

inscrito no CNPJ/MF N° 21.749.263/0001-78, sem registro de lances. 10:43:18

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrito 13/012025

na CNPJ/MF N° 21.749.263/0001-78, no valor de RS 3.320,00 (trés mil, trezentos e vinte reais) 10:43:23

Habilitado
Habilitada a participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrita no 13/012025

CNPJ/MF N°21.749.263/0001-78 14:00:14

Declarada vencedr
Declarado vencedor a participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrito 13/01/2025

no CNPJIMF N" 21.749.263%0001-78, no valor de RS 3.320,00 (trés mil. trezentos e vinte reais) 14:00:20

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrito no

CNPJ/MF N°21.740.263/0001-78
13/012025 14:00:20

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 13/012025 10:32:56
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°. DI
0007.2025.SEDUC. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 13/012025 10:36:05

Prezada participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ

21.749.263/0001-78, vencedora do item 1 - Prestação de serviços em consultoria em govemança junto à

Secretaria de Educação do município de Quixeré/CE., . Senhor licitante detentor da melhor oferta,

questiono se existe a possibilidade de redução do preço proposto ?

Sistema 13/012025 10:36:18
Fase de negociação do(s) com a patticipante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS
foi iniciada.

Agente 13/012025 10:37:12

Prezada participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ

21.749.263/0001-78, vencedora do item 1 - Prestação de serviços em consultoria em govemança junto à

Secretaria de Educação , O prazo para resposta será de 03 nthmtos, em casa de ausência desta, entende-se

que o licitante não possui o interesse em negociar.

Sistema 13/012025 10:43:18
Fase de negociação do(s) com a participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS

foi finalizada.

Agente 13/012025 10:43:47

O(A) Agente de contratação solicita a participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS

ASSOCIADOS inscrita no CNPJ/MF N° 21.749.263/0001-78, os documentos habilitatórios até a data:

13/01/2025 às 12:45.

Agente 13/012025 10:44:22

Senhores licitantes, foi constatado que a empresa FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS

ASSOCIADOS inscrita no CNPJ/MF N° 21.749.263/0001-78 já anexou/enviou seus documentos junto a

plataforma, onde os mesmos serão analisados e caso os mesmos atendam às exigências de habilitação a

empresa será declarada habilitada

Agente 13/012025 10:44:34
Reforço que conforme o Item 5.4 do aviso de dispensa eletrônica, a empresa poderá enviar os documentos

de habilitação, caso os documentos anexados anteriormente não atendam ou não sejam suficientes para

atender as exigências de habilitação do aviso de dispensa eletrônica.

4 /

J

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

GOVERNO MUNICIPA
QUIXERÉ - ADM "Somos Todos Q

w
u_
W
~Y
(Y

Agente 13/012025 10:45:00
Registro que às 13h (horário de Brasília de hoje prosseguiremos a n" o.fcÀ~IFa~ g q @ ) 1 P g possível divulgação do
resultado de análise dos documentos de habilitação.

Fornecedor 13/012025 13:26:45 boa tarde.

Fornecedor 13/012025 13:26:50 a disposição

Agente 13/012025 13:59:55
Participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrita no CNPJ/MF N"
21.749.263/0001-78 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Prestação de serviços em consultoria em
governattça junto à Sectetara de Educação.

Agente 13/012025 14:00:20
Participante FERNANDES & FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrita no CNPJ/MF N°
21.749.263/0001-78 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Prestação de serviços em consultoria em
governança junto à Secretaria de Educação..

Agente 13/01202514:01:39

Dando continuidade à sessão, informo a todos que já foram efetuadas as consultas previstas no item 7.1 do
edital onde foi verificada a inexistência de sanção, em ato continuo informo que após analisar os
documentos de habilitação anexados/apresentados pela a empresa FERNANDES & FREITAS
ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrita no CNPJ/MF N° 21.749.263/0001-78 foi constatado o
atendimento das exigências editalicias, diante do exposto a mesma foi declarada Habilitada e Vencedora
do presente certame.

Agente 13/012025 14:02:19
Senhores licitantes, dando sequência ao certame e tendo em vista os fatos narrados e apresentados
anteriormente, declaro a sessão encerrada.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

~Gf'~ rl,cfv v
Pedro Henr ue Brito Chaves
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MATRÍCULA Nº 126270-0

Luciana De Santiago Gomes
EQUIPE DE APOIO

MATRÍCULA Nº 060194-2

('-1
(~ Tiago Maia Pires

EQUIPE DE APOIO
MATRÍCULA Nº 091022-8

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2